
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПЕКТУБАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «УЛЫБКА» 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

02.09.2020 г.                                                                                                               № 27 

Об антикоррупционной политике 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных актов и проектов нормативных правовых актов», Методикой 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в целях выявления в 

нормативных правовых актах и проектах нормативных правовых актов 

коррупциогенных факторов и их последующего устранения, приказываю: 

1.Утвердить план мероприятий по антикоррупционной политике в МБДОУ 

«Пектубаевский детский сад «Улыбка», положение о нормах профессиональной этики 

педагогических работников, положение о конфликте интересов работников МБДОУ 

«Пектубаевский детский сад «Улыбка», положение об антикоррупционной рабочей 

группе по противодействию коррупции, порядок проведения антикоррупционной 

экспертизы локальных актов и проектов локальных нормативных актов, кодекс этики 

и служебного поведения работников, порядок уведомления работодателя о фактах 

обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений, порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в деятельности от формальных неформальных санкций, порядок 

процедуры информирования работодателя о ставшей известной о случаях 

коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами,иными 

лицами и порядка рассмотрения таких сообщений в МБДОУ «Пектубаевский детский 

сад «Улыбка». 

2.Образовать комиссию по урегулированию конфликта интересов в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Пектубаевский детский сад «Улыбка» . 

З. Ознакомить сотрудников на производственном совещании: 

- с Положением о нормах профессиональной этики педагогических работников; 

- с планом мероприятий по антикоррупционной политике; 

- с положением о конфликте интересов работников;  

 с положением об антикоррупционной рабочей группе по противодействию коррупции; 

- с порядком проведения антикоррупционной экспертизы локальных актов и проектов   

локальных нормативных актов; 

- с кодексом этики и служебного поведения работников; 

- с порядком уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонени работников 

к совершению коррупционных правонарушений; 

- с порядком образования и деятельности комиссии по урегулированию  

- с порядком защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

деятельности от формальных неформальных санкций; 

- с порядком процедуры информирования работодателя о ставшей известной о случаях 

коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами,иными лицами и 

порядка рассмотрения таких сообщений. 



4.Согласовать с председателем профкома Микиной Л.Г.: 

-Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников; 

-план мероприятий по антикоррупционной политике; 

-положение о конфликте интересов работников; 

 положение об антикоррупционной рабочей группе по противодействию коррупции, 

-порядок проведения антикоррупционной экспертизы локальных актов и проектов 

локальных нормативных актов, 

-кодекс этики и служебного поведения работников, 

-порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений,  

 порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

деятельности от формальных неформальных санкций, 

  порядок процедуры информирования работодателя о ставшей известной о случаях 

коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами,иными лицами и 

порядка рассмотрения таких сообщений. 

5.Опубликовать настоящий приказ на сайте МБДОУ «Пектубаевский детский сад 

«Улыбка». 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   С.В.Соколова 

                                                

 

 С приказом ознакомлены:                                        

      Соколова И.И                                              Ошаева В.Л.. 

      Королёв Н.И.                                                Чендемерова Л.А.                            

      Быстрова Р.И.                                               Ложкин А.С. 

      Новосёлова Л.А.                                           Шадварин В.И. 

 Шамаева Н.Г.                                               Рябчикова Е.А.  

 

 

 

Выписка верна:                    С.В.Соколова                                                                         

 


